

**GBT Esbjerg ApS**  
Guldborgsundvej 5, 6705 Esbjerg

**CVR-nr. 30 80 25 43**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2023.

---

Gitte Beier  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

GBT Esbjerg ApS  
Guldborgsundvej 5  
6705 Esbjerg

Telefon: 75153022

CVR-nr.: 30 80 25 43

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Gitte Beier

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Erhvervsparken 7B  
6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af transport og spedition samt anden hermed i forbindelse stående virksomhed. Virksomheden ejer 50 % ejerandele i EU Logistic A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.185 t.kr. mod 5.573 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-58</b>	<b>867</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	329	110
<b>Driftsresultat</b>	<b>271</b>	<b>977</b>
Indtægter af kapitalinteresser	2.309	4.648
1 Finansielle indtægter	297	216
2 Øvrige finansielle omkostninger	-718	-6
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.159</b>	<b>5.835</b>
3 Skat af årets resultat	26	-262
<b>Årets resultat</b>	<b>2.185</b>	<b>5.573</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.309	2.405
Udbytte for regnskabsåret	1.000	57
Overføres til overført resultat	0	3.111
Disponeret fra overført resultat	-1.124	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.185</b>	<b>5.573</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	117
Materielle anlægsaktiver i alt	0	117
5 Kapitalinteresser	4.907	2.749
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.907	2.749
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.907</b>	<b>2.866</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	77	0
Tilgodehavender i alt	77	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.557	2.670
Værdipapirer i alt	4.557	2.670
Likvide beholdninger	3.609	5.763
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.243</b>	<b>8.433</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.150</b>	<b>11.299</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.659	2.501
Overført resultat	7.351	8.475
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000	57
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.135</u></b>	<b><u>11.158</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	26
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>26</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	71
Anden gæld	15	44
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15	115
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15</u></b>	<b><u>115</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.150</u></b>	<b><u>11.299</u></b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125	2.501	8.475	57	11.158
Udloddet udbytte	0	0	0	-57	-57
Resultatandel	0	2.309	-1.124	1.000	2.185
Valutakursreguleringer	0	-151	0	0	-151
	<b>125</b>	<b>4.659</b>	<b>7.351</b>	<b>1.000</b>	<b>13.135</b>

## Noter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	0	62
Udbytte, porteføljeaktier	127	2
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	170	152
	<b>297</b>	<b>216</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	0	1
Finansieringsomkostninger	0	5
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	717	0
Ikke-fradragsberettigede renter	1	0
	<b>718</b>	<b>6</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	271
Årets regulering af udskudt skat	-26	-9
	<b>-26</b>	<b>262</b>
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.407	1.551
Afgang i årets løb	-1.407	-144
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>1.407</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.290	-1.233
Årets afskrivninger	0	-201
Afgang i årets løb	1.290	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	144
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-1.290</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>117</b>



## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>5. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	248	248
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>248</b>	<b>248</b>
Opskrivninger 1. januar	2.501	-248
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.309	4.648
Valutakursreguleringer hos kapitalinteresser	-151	96
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>4.659</b>	<b>4.496</b>
Overført til hensatte forpligtelser	0	-1.995
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>-1.995</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.907</b>	<b>2.749</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.
EU Logistic A/S,	%	9.814	4.618
		<b>9.814</b>	<b>4.618</b>

## 6. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede kapitalandele t.kr.
Dagsværdi 31. december	4.557
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-547

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet pant i ejerandele i EU Logistic A/S med regnskabsmæssig værdi på 4.907 t.kr. overfor tilknyttede selskabers trækingsramme i kreditinstitut. Kreditrammen er ubenyttet pr. 31. december 2022.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret solidarisk for tilknyttet virksomheders leasingaftaler overfor kreditinstitut, hvor restgælden udgør 1.804 t.kr. pr. 31. december 2022.